
令和５年 10月吉日 

東小学校 PTA 会員様 
東小学校ＰＴＡ会長 早野  元 

東小学校長 永井 宏樹 

「第３３回東小祭」開催のご案内 
平素は東小学校へ、地域の皆々様のご支援とご理解を賜り誠にありがとうございます。 

いよいよ「東小祭」が近づいて参りました。今年度、４年ぶりの開催ということで、多く

の子どもたちや PTAの皆様に楽しんで頂けるよう、役員一同懸命に準備を進めています。

「東小祭」はみんなで作っていくお祭りです。秋のひと時を学校と地域と家庭の皆さんでに

ぎやかに過ごしたいと思っております。 
 

「第３３回東小祭」テーマ 

「復活！！ 東小祭！！ ～心つながる新たなスタート～」 
 

本年度はこのテーマのもと、お越し頂く皆さんに楽しんで頂けるよう、運動着リサイクル販

売、子どもバザー、各種模擬店、体験コーナーを準備しております。また、校庭では、消防団

第一分団の皆さんの企画による体験コーナーもございます。 

大勢の皆様のお越しをお待ちしております。ぜひ、おでかけください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

◇模擬店メニュー 

・わたあめ・ポップコーン・ジュースセット \150 ・ジェラート \1５0 

・みたらしだんご     \１00 ・フランクフルト ¥100 ・のみもの販売 \100 

・農産物販売 \100 ・カフェ（6 年） ¥50～200  

・制作物販売（6年） \50～200    

※当日、価格等が変更される場合がございます。ご了承ください。 

◇体験コーナー 

【第一理科室】 スーパーボールすくい（\50） ヨーヨー釣り（\50） 

【視聴覚室】おかしつり トイレットペーパーツムツム 

【第二理科室】おばけやしき（6 年） 

【校 庭】 消防車乗車体験 煙体験（無料） 雨天時は中止 

【第 2 音楽室】ワーカーズコープによる防災に関する展示・実演 

 

◇管楽器班・合唱班・和太鼓クラブ（体育館ステージ）９時００分～ 

【期 日】10 月２８日（土） 
【場 所】東小学校 
【時 間】体育館入場  ８時４５分(ステージ側) 
     管楽器・合唱・和太鼓発表 
            ９時～９時 40 分ごろ 

催 し 物  10 時～11 時 50 分 
バ ザ ー  10 時～11 時 40 分 
  （高学年 10:00～10:35） 
 （低学年 10:40～11:20） 
 （無料タイム 11:25～11:40） 



 
 

ＰＴＡからのお願い 

 
お越しの皆様や子供達にとって楽しいお祭りになるよう下記の

点をご理解頂きご参加ください。 

 

１．東
ひがし

小児童
し ょ う じ ど う

は、「買い
か

物
も の

」（1 人4
４

枚
ま い

。1
１

年
ね ん

：水色
み ず い ろ

、2
２

年生
ね ん せ い

：黄
き

、3
３

年生
ね ん せ い

：緑
みどり

、4
４

年生
ね ん せ い

：青
あ お

、5
５

年生
ね ん せ い

：赤
あ か

 6
６

年生
ね ん せ い

：白
し ろ

）で買い物
か い も の

をし、

現金
げ ん き ん

は使わない
つ か わ な い

約束
や く そ く

になっています。 

東小児童
し ょ う じ ど う

以外
い が い

のみなさんは現金
げ ん き ん

での買い物
か い も の

となります。 

１・２・３年生
１ ・ ２ ・ ３ ね ん せ い

の児童
じ ど う

は、保護者
ほ ご し ゃ

と一緒
い っ し ょ

にお買い物
お か い も の

をするよう

にしましょう。４・５・６年
４ ・ ５ ・ ６ ね ん

の児童
じ ど う

も、現金
げ ん き ん

が必要
ひ つ よ う

な買い物
か い も の

は

保護者
ほ ご し ゃ

と一緒
い っ し ょ

に行
おこな

うようにしましょう。 
 

2．購入
こうにゅう

いただいたものは、持ち帰れる
も ち か え れ る

ものが基本
き ほ ん

ですが、体育
た い い く

館内
か ん な い

で食べる
た べ る

ことのできる場所
ば し ょ

も用意
よ う い

致します
い た し ま す

。食べる
た べ る

場合
ば あ い

はそこ

でお願い
お ね が い

致
い た

します。 
 

3．東小祭内のゴミは、各自
か く じ

でお持
も

ち帰
か え

りをお願
ね が

いしています。購入
こうにゅう

したものを入れるエコバックを持参
じ さ ん

していただけるとありが

たいです。東
ひがし

小児童
し ょ う じ ど う

もエコバックまたは図書
と し ょ

ぶくろを持
じ

参
さ ん

し、

各自
か く じ

のゴミは持
も

ち帰
か え

る約束
や く そ く

になっています。 
 

４．上履
う わ ば

きをご持
じ

参
さ ん

ください。 
 

５．駐車場
ちゅうしゃじょう

はありません。周辺
しゅうへん

施設
し せ つ

（市立
し り つ

図書館
と し ょ か ん

・周辺
しゅうへん

商店
しょうてん

等
と う

）に駐車
ちゅうしゃ

し、ご迷惑
め い わ く

をかけることがないよう宜
よ ろ

しくお

願
ね が

い致
い た

します。 


